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 آب و برق و گاز را رایگان کنید یارانه نمی خواهیم. •
 به برکت دولت تدبیر و امید بی خانه شدم وسایلم  •

رو توی یک پارکینگ ریختم و با خانواده آواره کوچه 
شدیم. بازهم از آقای روحانی تشکر می کنم. 

نمی دانم چطوری زحماتش را جبران کنم!
 جدول من کو؟ این جدولی که گذاشتین چیه؟  •

اون دوتا جدول خودمونو بذارید. 
 شما می خواهید به مشترکین لطف کنید به  •

جای اضافه کردن  صفحات و افزایش صددرصدی 
قیمت ، همون چهار صفحه جدید رو حذف کنید 
آن  و  کنید  اختیاری  رو  ها  نیازمندی  وخرید 
وقت روزنامه رو  با نیازمندی هزار تومان و بدون 
خواننده  دست  تومن   600 همون  نیازمندی 

بدهید.
 فرزندم رو برای ثبت نام پایه اول بردم میگن  •

150 هزار تومان برای ثبت نام باید پرداخت کنید. 
20 تومان برای بیمه و بقیه هم برای کتاب درسی 
است و آموزش و پرورش گفته از اولیا بگیریم. نکته 
جالبش این جاست که هیچ رسیدی هم بهمون 

نمیدن!
واقعا که دست تون درد نکنه. روزنامه رو گرون  •

نکنین، پیشنهاد پیشکش تون. افزایش قیمت 
100درصدی واقعا از شما بعیده. دو کلمه ازتون 

تعریف کردن، جوگیر شدین!
درکجای دنیا ارتش جوانی رو پنج سال پیمانی  •

می گیره بعد پنج سال استخدام رسمی می کنه 
در حالی که بعد از  چهار ماه بهش یک ریال حقوق 
ندادن؟ به نظرشما تواین چهار ماه در یک شهر آن 

هم تهران چگونه باید زندگی کرد؟!
 دیگر وقت تشکیل جلسه و شعار درباره احیای  •

توس نیست نسلی دراین پهنه از بدو تولد تا ازدواج 
با این شعار زندگی کرده اند باید دولت با همکاری 
مسئولان استان در این برهه حساس که مردم زیر 
بار گرانی واجاره های کمر شکن مسکن به تدریج 
حاشیه نشین می شوند از اراضی بلا استفاده این 
منطقه جهت سرپناه برای یاری قشر متوسط و 
پایین جامعه استفاده کند ودر حرکتی جهادی خود 

پیشرو نماد مقاومت ویاری مردم شود.
 مسئولان و صاحب نظران لطفا طرحی بدهید تا  •

از افزایش بی رویه اجاره منزل جلوگیری شود. به 

داد مستاجران برسید. از طریق تلویزیون و رادیو از 
مالکان بخواهید انصاف داشته باشن.50 درصد 
کرایه خونه ام بیشتر شده .چه کنم؟ رحم داشته 

باشید. از ماست که برماست.
لطفا رنگ خانه های جدول جدید را ملایم کنید  •

تا نوشته های آن با چشم غیرمسلح خوانده شود.
 چرا دریافت وپرداخت وام ازدواج درشرایط  •

کنونی بسیارسخت شده است؟
بخش زیادی از محتوای صفحه »همشهری  •

سلام« مناسب ما نوجوانان بود؛ حالا با حذف این 
صفحه چیزی در روزنامه مناسب ما نیست.

خراسان: صفحه کودک و نوجوان هر روز در 
صفحه آخر »زندگی سلام« چاپ می شود.

 به گفته کارمندان مخابرات کارت تلفن درمشهد  •
وجودندارد و جالب است که مسئولان مخابرات 
می گویند تلفن های همگانی فقط برای رفاه مردم 
فعال هستند. وقتی کارت تلفن درمشهد عرضه 
نمی شود فعال بودن تلفن های کارتی بدون 

وجودکارت تلفن چه معنایی دارد؟
صد بار پیام دادم اما چاپ نکردید حداقل این  •

پیامم رو چاپ کنید: اول گرانی کل اجناس،  بیکار 
کردن خیلی ها و خیلی چیزهای دیگه به خدا قسم 
سایت دیوار و شیپور جمع بشه هم جلوی گرانی ها 
هم خیلی چیزهای دیگه مثل پخش عکس های 

خصوصی مردم گرفته میشه.
مسئولان ما خودشان بهترین زندگی ها را دارند  •

ولی اصلابه فکر ما مردم بدبخت نیستند که باماهی 
یک میلیون و 200 چه جوری باید چرخ زندگی رو 
بچرخونیم؟ آیاخود مسئولان با ماهی یک میلیون 
و 200 می توانند زندگی کنند که به مردم چنین 

حقوقی می دهند؟ آیااین عدالت است؟
 در صفحه 16 قسمتی که به اعتراف آمریکا به  •

نقض حریم هوایی ایران اختصاص داده اید به 
اشتباه نوشته اید پهپاد آمریکایی واقعا وارد حریم 

آمریکا شده است!
یکی از پدیده های زشت در کشور زباله گردی  •

بر سر سطل های زباله برای جمع کردن بازیافت 
است با توانمند سازی مردم از لحاظ مالی و با 

اجرای قانون از این پدیده زشت جلوگیری کنیم.
 چه خبره؟ چراقیمت رو دوبرابر کردید؟ لااقل  •

800تومان اضافه می کردید!
 یک عمر است روزنامه خراسان می خرم و صبح  •

ها با عشق و علاقه کارهایم را انجام می دهم تا 
بنشینم و با آرامش جدول را حل کنم اما چند روز 
است واقعا خراب شده و جدول کلاسیک افتضاح 

است. لطفا آن را به حالت قبل برگردانید.
 تصویر چادر مشکی، مدل مطلسی ژاپن و با  •

کیفیت آمریکا، تولید کشور کره برای بانوی ایرانی 
نکته ای است بس قابل تامل!  

 ما مردم خوب متوجه ایم که شما می دانید چند  •
خاطر  به  رافقط  خراسان  روزنامه  درصدمردم 
جدولش می خواهند. حالا شماهم  فیلم بازی کنید. 
وقتی حرفمان به شما که جدول دست خودتان 
هست، نمی رسد وای به حال آنان که شکایت و انتقاد 

گرانی و  حرف مردم را به شما انتقال می دهند. 
خراسان: از امــروز چاپ جــدول سخت و آسان 

اصلاح شد.
چرا وبا چه استدلالی مبلغ روزنامه 71ساله  •

خراسان از )1000( تومان به )2000( افزایش 
داشته است؟ ممنون می شوم که جهت روشن 
شدن افکار عمومی توضیح بدهید تا مردم بدانند 
به چه دلیلی آن قدر گران شده؟ امروز درشوک فرو 

رفتم و نتونستم روزنامه رو بخرم.  
خراسان: در روز دوشنبه طی چاپ مطلبی در 
صفحه 2 دلایل این افزایش قیمت بیان و اقدامات 

خراسان تشریح شد.
من  • میشه،  چاپ  فوری  پیامکی  هر  چرا 

مدیرمدرسه ای هستم که امروز نامش روبردین 
که پول گرفتم، تشریف بیارین و از نزدیک ببینین 
که به جز پول کتاب وبیمه هیچ پولی گرفته نمیشه، 
بقیه هزینه ها مانند مجلات وکلاس هوشمند 

اختیاری است.
 با گرانی دو برابری روزنامه، من و عده ای مثل من  •

را از خواندن خراسان محروم کردید.
 من و چند تا از دوستان به خاطر جدول دوتایی  •

)سخت و ساده( مشترک روزنامه شدیم اما با این 
شرایط جدول روزنامه داریم پشیمان می شویم. لطفا 

به همان روال چاپ جدول های قبلی ادامه دهید.
خراسان: به امید خدا از روز چهارشنبه در صفحه 
سرگرمی دو جدول سخت و آسان چاپ خواهد شد.

ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

حرف مردم یادداشت روز

  سیدصادق غفوریان 
m.ghafoorian@khorasannews.com

 مسئولان به »عصرجدید« 
سلام کنند!

ــلاق چند ده نــفــره در یــک برنامه  یــک گـــروه خ
تلویزیونی توانسته اند ده ها استعداد در بخش های 

مختلف را کشف و به جامعه معرفی کنند.
آیا به نظر شما در همه این سال ها همین کار را 
وزارتخانه ها، سازمان ها، ادارات کل و دیگر نهادها 
با قانون و تبصره و دراختیار داشتن میلیاردها ریال 

بودجه و اعتبار  توانسته اند انجام دهند؟
اگر توانسته و انجام داده اند پس چرا یک جوان 
با انگیزه مستعد را با کلی توانمندی های ویژه، 
مردم شهر خودش هم نمی شناسند؟ آیا اساسا در 
سیستم های کنونی در حوزه آموزش و فرهنگ، 
ســـازوکـــاری مـــدون و رســمــی بـــرای شناسایی 

استعدادها وجود دارد؟
اگر هست و می شناسید به من که یک خبرنگار 

هستم معرفی کنید!
فرض کنید فرزندتان صاحب یک رتبه علمی برتر 
شده  یا دارای هنر و توانمندی خاص و استعدادی 
ویژه است، آیا سیستم و فرایندی وجود دارد که او 
را هدایت و حمایت کند؟! ضمن این که به تازگی 
نیز مدارس سمپاد که وظیفه تربیت دانش آموزان 
مستعد علمی را بر عهده داشــت حذف شدند.
هرچند همان سیستم هم دارای اشکالات بسیاری 

بود.
همین الان چند نمونه می خواهید برایتان فهرست 
کنم که به دلیل نبود حمایت، این استعدادها هدر 
رفته اند. این ماجرا در بخش های علمی دردناک 
تر و غم انگیزتر به  نظر می رسد؛ به ویژه در کشوری 
که به واسطه استعدادهای فراوانش قرار است علم 
و فن ابزار ارزش افزوده و تولید ثروتش باشد نه فقط 

نفت، نفت و نفت...
ــوی پــرورش  ــگ ــه ال ــذرا ب عــلاقــه مــنــدم خیلی گـ
استعدادها در کره جنوبی اشاره کنم. این کشور 
پس از این که از سال 1983 میلادی با تاسیس 

مدارس ویژه ای به این کار می پرداخت، در سال 
2000 با تصویب »قانون حمایت از استعدادهای 
درخشان« مرحله جدیدی از پرورش استعدادها 
را  تجربه کرد. طی سال های متعدد و با برنامه 
ــزی هــای دقیق تا ســال 2008، پنجاه هزار  ری
دانــش آمــوز دبستانی و دبیرستانی )یکی از هر 
140 دانش آموز( آموزش های خاص را فراگرفتند 
و نه تنها درمیانه راه رها نشدند بلکه هم اینک 
در 25 دانشگاه این کشور پژوهش ها با تمرکز 
بــر اســتــعــدادهــای ویـــژه و درخــشــان انــجــام می 
پذیرد. رویکرد و هدف گیری آمــوزش و پرورش 
استعدادهای شناسایی شده در کره جنوبی فراگیر 
و توسعه یافته است به این معنا که حتی طبقه محروم 
اقتصادی و اجتماعی نیز به طور ویــژه در دایره 
شناسایی و حمایت قانون حمایت از استعدادها 

قرار می گیرند. آموزش و پرورش در این سیستم
بخش های علوم کامپیوتر، هنر، ورزش، نویسندگی 
خلاقانه، علوم انسانی و اختراعات را در برمی 
گیرد به عــلاوه این که مربیان و نیروی انسانی 
تربیت استعدادهای درخشان در همه بخش ها 
صاحب تخصص های ویژه هستند. نحوه شناسایی 
استعدادهای درخــشــان ابتدا با شناسایی در 
مدرسه، سپس آزمــون و ارزیابی های تخصصی 

صورت می گیرد.
شاید هنوز زود است!

باری ایجاد نظام شناسایی و تربیت استعداد، فکر نو، 
اندیشه پیشرو و دلسوزی می خواهد و به نظر هنوز 
زود است که ما در کشورمان چنین کاری را حداقل 
از این وضعیت مدارس مان انتظار داشته باشیم؛ 
ما هنوز در این چالش گرفتاریم که آیا مدرسه برای 

خرج و مخارجش باید از والدین پول بستاند یا نه! 
»عصر جدید« چرا قابل احترام است؟

برنامه تلویزیونی »عصر جدید« در مدت چند ماهی 
که به قاب تلویزیون آمده است، شاید در نگاه نخست 
به ذهن آید که این برنامه کار ساده ای را در پیش 
گرفته است. اما همین کار ساده را کدام فرد یا نهاد 
مسئول تاکنون انجام داده است. خیلی ساده می 
توان نمونه ورزشی اش را به یاد آورد. از آن زمان که 
ما نوجوان بودیم و در فوتبال سرک می کشیدیم از 
فوتبالی ها می شنیدیم که می گفتند برای رشد 
ورزش فوتبال باید از دوران کودکی  استعدادیابی 
صــورت گیرد و آن  را در فرایند آمـــوزش های 
تخصصی پرورش داد و در بزرگ سالی بهره اش را 

برد. امروز که از دوران نوجوانی ما سی سال می 
گذرد هنوز هم همین حرف ها را از کارشناسان 

فوتبال می شنویم.
تازه این فوتبال ،  مهیج ترین و محبوب ترین ورزش 
جهان ، آن قدر جذابیت دارد که مردم حاضرند  
هزینه کنند تا پای فرزندانشان در مدارس فوتبال 
به توپ بخورد. این روزهای تابستان در مدارس 
ــرار اســت استعدادیاب هم باشند  فوتبال  که ق
غوغایی است از کودکان فوتبال دوست که شب ها 
خواب رونالدو و مسی شدن را می بینند اما کیست 
که بداند و نظارت کند که در این مــدارس غیر از 
معدود موارد،  جز پول پرستی هیچ اتفاق دیگری 

نمی افتد.
برنامه عصر جدید اما در قالب جمع و جورتر و 
بدون ردیف بودجه دولتی و تبصره مجلس از مرکز 
پایتخت تا گوشه و کنار این سرزمین استعدادهای 
درخشان را به مردم معرفی می کند، تشویقش شان 
می کند؛ به احترام شان تمام قد می ایستد و گاهی 

نیز از شوق برایشان اشک می ریزد.
»عصر جدید« می تواند برای همه مسئولان و به ویژه 
آن دسته از مسئولان که فاقد حداقل ها در توان 
برنامه ریزی و خلاقیت هستند،  الگوی فکر و عمل 
باشد، این که چگونه یک استعداد ویژه را بشناسند 
و چگونه آن را در مسیر موفقیت هدایت کنند. اگرچه 
از یک برنامه چندان نمی توان هدایت و پرورش این 
استعدادها را انتظار داشت اما عصر جدید آن طور 
که بیان می کند بنا ندارد استعدادهای ویژه اش را 
رها کند. خوب است اکنون چند درس ساده از عصر 

جدید را با هم مرور کنیم.
     شناسایی استعدادها

    ایجاد عرصه بروز استعداد
    تشویق و حمایت معنوی و مادی

    آموزش
    تقویت انگیزه و خلاقیت

    برانگیختن حس غرور و اصل خواستن توانستن 
است

    ایجاد احساس بالندگی برای ایران و ایرانی که به 
فرزندان خود افتخار کند

و مهم ترین  دستاورد »عصرجدید« ایجاد این باور در 
میان دور افتاده ترین فرزندان این مرزوبوم  است 
که دریافتند جایی برای دیده شدن استعداد آن 
ها هست ، جایی که آن ها را به کلیتی به نام ایران 

وابسته تر و باورمند تر می کند.

فضای دید و بازدیـد و تبریک پانزدهمین سـال 
انتشـار روزنامـه خراسـان جنوبـی در کنار شـور 
و حـال روزهـای اخیـرش، تفاوتـی داشـت ایـن 
کـه اسـتاندار خراسـان جنوبـی هـم خـود را 
مقیـد کـرده بـود در ایـن زادروز، مهمـان دفتـر 
روزنامه »خراسـان جنوبی« باشـد بـرای تبریک 
و خدا قـوت. حضـوری که بـا وجود همه مشـغله 
هایـی کـه بـه عنـوان شـخص اول اسـتان دارد 
بـازوی رسـانه ای خـود را فرامـوش نکـرد و بـه 

پـاس تـلاش خبرنـگاران، زمانـی را بـه آنـان 
اختصاص داد تا بـر باورها به رسـانه ای بودنش 
بیفزایـد.  »معتمدیـان« ، اسـتاندار خراسـان 
جنوبـی در ایـن جلسـه بـا اشـاره بـه مشـکلات 
رسـانه ها گفت: مسـئولان رسـانه ها طـرح ها و 
راهکارهای خود را برای خـروج از چالش های 
پیـش رو ارائـه کننـد تـا هـر آن چـه را بـا پیگیری 
او بـه سـرانجام مـی رسـد، اعـلام کننـد امیـد 
کـه بـا رایزنـی هـا، دعـوت از وزیـر و معاونـان او، 

جلسـات و ... بـرای عملیاتـی شـدن آن تـلاش 
شـود. در این جلسـه مهمانـان دیگـری از جمله 
مدیـر عامـل جمعیـت هـلال احمـر ، مدیـر کل 
بنیاد حفظ آثار و نشـر ارزش هـای دفاع مقدس 
حضـور داشـتند و پانزدهمیـن سـالروز انتشـار 
روزنامـه خراسـان جنوبـی را تبریـک گفتنـد. 
مشـروح ایـن مطلـب را در روزنامـه خراسـان 
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بخوانیـد.

رئیس جمهور شامگاه سه شنبه در 
تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسه 
با وی، با بیان این که اگر برجام از 
ســوی همه طــرف هــای مــذاکــره به 
طور کامل و صحیح اجــرا می شد، 
امروز شاهد تحولات مثبت و خوبی 
در منطقه و جهان بودیم، افزود: بی 
تردید اقدام رئیس جمهور آمریکا در 
خروج یک جانبه از توافق هسته ای 
به ضرر مردم آمریکا، اروپــا، ایران و 
مخالفت با مصالح منطقه ای و بین 
المللی بوده است. به گزارش ایرنا، 
حجت الاســلام والمسلمین دکتر 
حسن روحانی در تماس »امانوئل 
ماکرون« با اشاره به این که پایبندی 
ایران در برجام پس از خروج آمریکا 
بر مبنای وعده طرف های اروپایی 
بــرای تضمین منافع اقتصادی از 
جمله حل وفصل مسائل مربوط به 
روابــط بانکی و فروش نفت بود که 
متاسفانه هیچ یک از آن ها در مقام 
عمل تحقق پیدا نکرده، افزود: اگر 
ایران نتواند از فواید برجام بهره مند 
شود، بر اساس بندهای 26 و 36 
برجام مرحله به مرحله تعهدات خود 

را کاهش خواهد داد. رئیس جمهور 
با تاکید بر این که تحت هیچ شرایطی 
برای توافقی که در نتیجه دوسال 
مذاکره به دست آمده، مذاکره مجدد 
نخواهیم کرد، ادامه داد: آمریکایی 
ها بر خلاف موازین بین المللی با 
اعمال و تشدید تحریم ها علیه ملت 
ــران ثــابــت کــردنــد بــه هیچ وجه  ایـ
خواهان حل و فصل مسائل نیستند.
دکتر روحانی دولت آمریکا را عامل و 
مسئول اصلی ایجاد و تشدید تنش ها 
در منطقه دانست و خاطرنشان کرد: 
پهپاد آمریکایی پس از نقض حریم 
هوایی ایــران و بی توجهی به چند 
اخطار از سوی پدافند ایران هدف 

حمله قــرار گرفت و اگــر آمریکایی 
ها بخواهند دوباره به آب ها و حریم 
هوایی ایران تجاوز کنند، نیروهای 
ــران مامور به مقابله با آن  مسلح ای
ها بوده و برخوردی قاطع خواهند 
داشــت. رئیس جمهور با اشــاره به 
اظهار  آمریکا،  اخیر  تحریم های 
ــرد: جــمــهــوری اســلامــی ایــران  کـ
هرگز اقدامی غیر قابل بازگشت 
انجام نخواهد داد و هر زمان اجرای 
برجام از سوی 1+4 به ویژه در زمینه 
حل و فصل روابــط بانکی و فروش 
نفت انجام شود شرایط به گذشته 
بازخواهد گشت و تا زمانی که آمریکا 
همه تحریم ها علیه ایران را لغو نکند، 

شرایط تغییر نخواهد کرد.

ابراز تأسف ماکرون از اقدامات 	 
آمریکا 

امانوئل ماکرون نیز در ایــن گفت 
وگوی تلفنی خروج آمریکا از توافق 
هسته ای، اعمال تحریم علیه ایران 
و تشدید این تحریم ها را مایه تاسف 
دانست و گفت: فرانسه همواره برای 
پایداری برجام و قانع کردن طرف 
های مذاکره به ویــژه آمریکا تلاش 
کرده و آن را دنبال می کند. رئیس 
ــاره به اوضاع  جمهور فرانسه با اش
کــردن  سرنگون  و  منطقه  کنونی 
پهپاد آمریکایی توسط پدافند ایران 
در خلیج فارس، اظهار کرد: باید با 
گسترش همکاری و تعامل فی مابین 
در مسیر توسعه ثبات و امنیت منطقه 
تــلاش و با مدیریت شرایط منافع 
کشورهای منطقه را تامین کنیم. وی 
با اشــاره به ضــرورت تلاش همگان 
بــرای جلوگیری از افزایش تنش و 
اقــدامــات تحریک آمیز در منطقه، 
گفت: بسیاری از اقدامات و تصمیم 

های آمریکا مصرف داخلی دارد.

 روحانی در تماس ماکرون: 

 در صورت تجاوز مجدد آمریکا نیروهای مسلح مامور
 به برخورد قاطع هستند 

حضور استاندار در تحریریه روزنامه خراسان جنوبی 

دستگیری 5 تن از عاملان انفجار شیء صوتی در زاهدان
پنج نفر از عاملان انفجار دیروز 
ــک شـــیء صــوتــی در زاهـــدان  ی
دستگیر شدند. عصر روز گذشته 
معاون امنیتی انتظامی استاندار 
سیستان و بلوچستان از انفجار 

مسیر  در  صـــوتـــی  ــی ء  ــ ش ــک  یـ
ــای گــشــت انتظامی  ــودروهـ خـ
در زاهـــدان خبر داد. انفجاری 
که ساعت 16:30 در محدوده 
ــدان رخ  شهرک تاکسیرانی زاه

ــزارش ایسنا، طی این  داد. به گ
حــادثــه یــک ســربــاز و یــک نفر از 
ــوران انتظامی زاهـــدان به  ــام م
ــورت سطحی زخمی شدند.  ص
مــحــمــدهــادی مــرعــشــی مــعــاون 

استاندار سیستان و بلوچستان 
ــت: جــزئــیــات  ــف ــاره گ ــ ــن ب ــ درایـ
دقیق و چگونگی این انفجار در 
دست بررسی است که به زودی 

اطلاع رسانی می شود.

توانند  مــی  محترم  مخاطبان 
مطالب مربوط به تیتر های  زیر را  
در شماره امروز روزنامه خراسان 
اینترنتی  ــت  ــای یـــا س رضــــوی 
ــه نشانی ــه خـــراســـان ب ــامـ  روزنـ
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مطالعه کنند.

khorasannews.com        

صفحه8 خراسان رضوی

صفحه2 خراسان رضوی

کاهش تا 25 درصدی 

قیمت خودرو طی یک ماه

جریمه 9 میلیاردی 

شهربازی ملت برای ورودی 

30هزار تومانی


